1

令和元年度第４回守谷市補助金等審議会会議録

１ 期 日  令和元年１１月１８日（月）

２ 時 間  午後１時３０分から午後３時３５分

３ 場 所  第３委員会室

４ 出席者  【委 員】

        会 長  江幡 俊文

        副会長  粟野 淳一

        委 員  白方  操

        委 員  山澤 成實

        委 員  桜田 陽子

       【事務局】

        財政課長 石塚 成美

        課長補佐 石神 敬史

５ 傍聴者  １名

６ 議 題

 【協議事項】

（１）令和元年度第３回守谷市補助金等審議会会議録の確認について

【諮問事項】

（１）令和２年度守谷市補助金等事業審査について

（２）令和元年度守谷市補助金等事業変更申請について

７ 議事内容（要旨）

 【協議事項】

（１）令和元年度第３回守谷市補助金等審議会会議録の確認について

    第３回守谷市市補助金等審議会会議録について，会議録（案）のとおり

確認し，原案のとおり決定した。

【諮問事項】

（１）令和２年度市補助金等事業審査について

事務局から第２回及び第３回までの審査結果の説明を受け，申請された

事業について，一部事業に意見を付した上で，全て採択することに決定し

た。

承認された審査結果をまとめて，答申書を作成し，市長へ答申すること

とする。

 2

（２）令和元年度守谷市補助金等事業変更申請について

・No.52各種全国大会等出場補助金 700 千円の増額

前回の審議で確認事項となっていた運用面について，事務局から説明

を受けた。当該補助金は，要件に該当すれば同一の方が同一年度内に複

数回補助を受けることができるものである。事業の趣旨を整理し，それ

に沿った運用を検討していただくことを意見として付した上で，承認す

ることとした。

８ その他

第５回（答申の提出）は１２月２６日（水）午後４時から行うこととした。

以上